
 



ORSAM IRAK TÜRKMENLERİ GÜNCESİ 

 

Hazırlayanlar: Habib Hürmüzlü, ORSAM Danışmanı  

Firuze Yağmur Gökler, ORSAM Araştırma Asistanı 

 

1-15 Mart 2015- Sayı: 56 

 

IRAK TÜRKMENLERİNE UYGULANAN İŞKENCE VE SOYKIRIM İNGİLİZ 

ÜNİVERSİTESİNDE TARTIŞILDI  

3 Mart 2015 

Türkiye Politika ve Araştırma Merkezi 

(Research Turkey), İngiltere Irak 

Türkmen Cephesi Temsilcisi Sündüs 

Abbas’ın katılımı ile “Ortadoğu’da 

Unutulan Kurbanlar: Irak Türkmenlerinin 

Durumu” başlıklı bir konferans 

düzenledi. Birleşik Krallık Lordlar 

Kamarası üyesi ve Liverpool John 

Moores Üniversitesinde Vatandaşlık 

Profesörü David Alton’ın oturum 

başkanlığı yaptığı konferans, 2 Mart 

2015, Pazartesi günü, Brunei Gallery, SOAS, University of London kampüsünde gerçekleşti. 

Etkinlik SOAS Development Studies, Neoliberalism, Globalisation and States Research 

Cluster ile ortaklaşa düzenlendi. Katılımın yoğun olarak gözlendiği konferansa gösterilen ilgi 

fazlaydı. BBC Radio4, Labour Friends of Turkey’in yanı sıra, İngiltere Türk Dernekleri 

Federasyonu, Britanya Türk Kadınları Derneği gibi sivil toplum kuruluşları ile Iraklı 

Türkmenler, üniversite öğrencileri, akademisyenler, Türk ve İngiliz medyası konferansa ilgi 

gösterdi. Konferans sonunda soru cevap bölümü çok etkili geçti. Sündüs Abbas, konferans 

sonrası özel olarak hem Avrupa Ajansı’na hem de Avrupa Radyosuna konuştu.  

 

Konferans, İngiltere Irak Türkmen Cephesi Temsilcisi Sündüs Abbas’ın, Irak hükümeti ve 

IŞİD tarafından Iraklı Türkmenlere yapılan işkenceleri, insan hakları ihlallerini anlatan 

konuşmasıyla başladı.  

 

Abbas şunları söyledi:  

 

“Irak Türkmenlerinin başından geçenleri kimse bilmiyordu. Gerek Birleşmiş Milletler gerek 

Avrupa Devletleri gerekse İngiltere yapılan işkencelere duyarsız kalıyor ve görmezden 

geliyordu. Irak ve Suriye’nin paramparça olduğu ve bölünmeye doğru gittiği bir durumda en 

çok etkilenen Türkiye olacaktır. Türkiye daha çok kendi sorunları ile ilgilendiği için Irak’taki 

Türkmenlerle gerektiği gibi ilgilenemiyor. Bunu saygıyla karşılıyoruz. Ama Türkmenlerin 

durumu çok vahim durumda. Beklentilerimiz büyüktür. Hem Türkiye’den hem 

soydaşlarımızdan hem de Batılı devletlerden yardım bekliyoruz. Bugüne kadar Türkiye maddi 

manevi Türkmenlerin sıkıntılarını üstlenmiştir ve üstlenmeye devam edecektir. Ama Irak’ta 

Araplar olsun Kürtler olsun, Şiiler olsun herkes güçlü ve silahlı. Türkmenlerin silahı yok. 

Bırakın silahı elleri kolları ayakları bağlanmış durumda. Bugün silahlı Kürt guruplar Kuzey 

Irak’tan çekilse biz Türkmenler direk IŞİD terörüyle karşı karşıya kalacağız. IŞİD ile kimse 

karşı karşıya silahsız savunmasız gelmek istemez. Türkmenler bugün ekmek paralarını silaha 

vererek kendilerini IŞİD’den korumak durumunda bırakılmıştır. Türkmenlerin durumu budur. 
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Batılı devletler IŞİD var diye silah yardımlarını Arap ve Kürtlere yapıyor. Türkmenlerin 

durumu Allaha kalmış. Kimse ilgilenmiyor.”  

 

Abbas ayrıca, IŞİD terör örgütünün saldırıları sonucu can ve mal kaybına uğrayan, 

yerlerinden yurtlarından kaçan Türkmenlerin ne yazık ki hiç bir desteği kalmadığını, dışarıdan 

gelen yardımların ancak %10’unun kendilerine anca ulaştığını, Kürtlerin, Ezidilerin, diğer 

Hıristiyan grupların kuvvetli bir himaye gördüklerini anlattı. Abbas: “Hiçbir desteği olmayan, 

kaderleri ile baş başa bırakılan Türkmenlerin acı gerçeğini Türkiye´den CHP, bir heyet 

göndererek yerinde incelemelerde bulundu ve hazırlanan bir raporla da kamuoyuna duyurdu. 

Bunun dışında kimsenin el uzatmadığı sorunları Türkmen temsilcilerinden dinleme olanağı 

elde ettik” dedi.  

(www.bizturkmeniz.com)  

 

TÜRKMEN TUZHURMATU İLÇESİNDE ŞİDDETLİ PATLAMA 

7 Mart 2015 

 

Sabah saatlerinde Türkmen Tuzhurmatu ilçesinde 

şiddetli bir patlama meydana geldiği bildirildi. 

Tuzhurmatu’nun Aksu mahallesinde meydana 

gelen patlama sonucunda ilk belirlemelere göre 4 

şehit ve 18 yaralı bulunmaktadır. Tamamı 

Türkmenlerden oluşun şehitlerin isimleri şöyledir: 

Zeynelabidin Hasan Uryan, Mehmet Salih Cuma, 

Tahsin Semin Berber, Yılmaz Hayrullah Bellev, 

Hayrullah Bellev.  

(Efkar Hurra) 

 

 

 

 

 

TÜRKMENLER 120 ŞEHİT VERDİLER 

7 Mart 2015 

 

Türkmen Savaşçı Gücü Sorumlusu Yılmaz Neccar, 

Türkmenlerden oluşan 16. Tugayın Selahattin 

vilayetini IŞİD’den kurtarma operasyonunda 120 

şehit verdiklerini ve iki yüzden fazla yaralının 

olduğunu bildirdi. Neccar Türkmen oluşumundan 

dört bin savaşçının Ulusal Katılımcı güçlerine 

katıldıklarını, bu Türkmen gücünün yedi adet askeri 

kampının olduğunu ve Telafer’in kurtarılması 

operasyonlarına katılacağını bildirdi. Neccar, bu 

güçlerin Amirli, Tuzhurmatu, Dakuk, Beşir, 

Tazehurmatu, Tisin ve diğer Türkmen bölgeleri 

gençlerinden oluştuğunu da sözlerine ekledi. 

(Efkar Hurra) 
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MUSUL OPERASYONUNDA TÜRKİYE´NİN ROLÜ ÖNEMLİ  

7 Mart 2015 

 

ITC Genel Başkan Yardımcısı ve Kerkük Milletvekili Hasan Turan, "Irak´ın Musul 

operasyonunda en çok Türkiye´ye ihtiyacı olacaktır" dedi.  

 

Irak Türkmen Cephesi (ITC) Genel Başkan Yardımcısı ve Kerkük Milletvekili Hasan Turan, 

terör örgütü IŞİD´in elindeki Musul ilinin kurtarılması için büyük bir operasyon hazırlığı 

yapıldığını, Irak’ın söz konusu operasyonda en çok Türkiye´ye ihtiyacı olacağını bildirdi.  

 

Turan, "Musul´u kurtarmak için büyük bir operasyon hazırlığı var. Kentin geri alınması 

durumunda IŞİD´in omurgası kırılacaktır. Bu operasyona ABD´nin katkısı olacaktır. Ancak 

Türkiye’de çok önemli bir rol üstlenecektir. Irak’ın bu operasyonda en çok Türkiye´ye ihtiyacı 

olacaktır. Bana göre Türkiye, en çok Musul operasyonunda Irak´a katkı sunacaktır" dedi.  

 

"Silah talep ettik"  

 

Irak´ta resmi temaslarda bulunan Milli Savunma Bakanı İsmet Yılmaz ile gerçekleştirdikleri 

görüşme hakkında da bilgi veren Turan, "Sayın Erşat Salihi ve diğer Türkmen siyasetçilerle 

birlikte Bakan Yılmaz ile Erbil´de bir araya geldik. Görüşmede Türkiye´nin, Irak´taki diğer 

kesimler için sağladığı silah donanımından yararlanmak istediğimizi dile getirdik. Biz 

kendilerinden şunu talep ettik: Silah donanımı, Irak´taki diğer kesimler için ne kadar geçerli 

ise Türkmenler için de o kadar geçerli olsun dedik. Irak´taki diğer tarafların talepleri ciddiye 

alındığı kadar Türkmenlerin de talepleri o kadar ciddiye alınacaktır. Önemli olan biz 

Türkmenlerin askeri anlamda hazır olmamızdır. Bu yapıldığında destek gelecektir" 

değerlendirmesinde bulundu.  

 

Türkmen bölgelerinin korunması için silahlı bir Türkmen gücünün mutlaka oluşturulması 

gerektiğini vurgulayan Turan, şunları söyledi:  

 

"Kerkük´ün savunulması için yapılacak çok şey var. Kerkük´ün 6 ilçesi IŞİD´in elinde. IŞİD, 

Kerkük´ün 20 kilometre güneyindedir. Kerkük´ün güvenliğini Peşmerge, tek başına 

üstlenemez. Evet, şehri savundular ve şehitler verdiler. Ancak bu, uzun vadeli bir süreç ve tek 

bir güvenlik gücü bunu sağlayamaz. Bu konuda Kürt kardeşlerimizin, Türkmen ve Araplara 

ihtiyaçları olacaktır." 

(ITC Basın Bürosu) 
 

TÜRKMENLER, IRAK'TA KAYBEDEN TEK TARAFTIR 

8 Mart 2015 

  

Irak Türkmen Cephesi (ITC) Başkanı Erşat Salihi Kerkük'ün, Peşmergenin ya da Irak 

askerlerinin varlık gölgesi altında bir Kürt veya Arap şehri olmaması gerektiğini söyledi. 

 

Salihi, yaptığı açıklamada, "Peşmergenin Kerkük'te olması, buranın Kürtlerin hakimiyeti 

altında olduğu ya da Kürdistan toprağı olduğu anlamına gelmemelidir. Eğer böyle olursa o 

zaman Peşmerge, Irak savunma gücünün bir parçası olmaktan çıkarak Kürt ordusu ya da 

Kürt siyasi partilerin gücü mahiyetini taşır. Kerkük, Peşmergenin ya da Irak askerlerinin 

varlık gölgesi altında bir Kürt veya Arap şehri olmamalıdır. Kerkük'ün geleceği ancak 

Kerküklülerin ve Iraklıların kararı doğrultusunda belirlenmelidir. Aksi takdirde Kerküklü 

Türkmenlere büyük bir haksızlık olacaktır" diye konuştu. 



"IŞİD bir proje" 

 

IŞİD'in bölge için bir proje olduğuna dikkati çeken Salihi, şunları söyledi: 

 

"IŞİD eliyle Irak'ta yeni bir harita hazırlandı. Buna göre Enbar, Selahaddin ve Musul gibi 

bölgeler Sünnilerin haritası olarak çizildi. Kürtlerin daha önce zaten Erbil, Süleymaniye ve 

Duhok iliyle belirlenen bir bölgeleri vardı. Son olaylarla birlikte ihtilaflı bölgeler de buna 

eklenerek Kürtlerin alanı genişletildi. Şiilerin bölgesi zaten belli. Türkmenler, Irak'ta 

kaybeden tek taraftır. Türkmenler, haritadan siliniyor. Ölüm ve göç olayları Türkmenleri yok 

olmaya mahkum ediyor." 

 

Göç sorunu 

 

ITC Başkanı Salihi, Türkmenlerin haritadan silinmemesi için çalıştıklarını belirterek, "Telafer 

ve Diyala'daki Türkmenlerin yerlerine dönmeleri sağlanmalıdır. Bunu Diyala'da başardık. 

Kısa bir süre önce Diyala'nın Karatepe, Hanekin ve Kifri ilçelerindeki çatışmalardan dolayı 

göç eden Türkmenlerin kendi evlerine dönmelerini sağladık. Ancak Telafer için bu kolay 

olmayacak. Binlerce Telaferli, İyaziyeli ve Musullu Türkmen, bugün Kerkük'teki kamplarda 

barınıyor. Binlercesi de Suriye'den Türkiye'ye geçti. Bu acımasız IŞİD projesinde 

Türkmenlerin yok olmasına ve demografik dengelerle oynanmasına izin vermeyeceğiz" 

değerlendirmesinde bulundu. 

 

Şii Türkmen milislerden oluşan Halk Topluluklarına katılmasına yönelik görüşü sorulan 

Salihi, Türkmenlerin mezhebine bakmadıklarını dile getirerek, "Konuya Türkmenlerin hangi 

mezhebi, kimi koruyor diye bakmıyoruz. Türkmen gücünün hangi bölgeyi koruması 

gerektiğine bakıyoruz" dedi. Kerkük çevresini IŞİD'den koruyan Haşdi Şabi'nin, Şii 

Türkmenlerden oluştuğunu aktaran Salihi, gerektiğinde bu güçlere yardım ettiklerini kaydetti. 

Silah talebi 

 

Salihi, Türkmenler olarak silah istiyorsunuz, bunu kullanacak askeri gücünüz var mı? 

sorusuna ise "Türkmenlerin kendilerini koruyacak silahlı bir gücü var. IŞİD saldırısı sonrası 

ordudan ayrılan Türkmen askerlerle bu birliği güçlendirmeye çalışıyoruz. Ancak silah 

yardımına ihtiyacımız var. Merkezi Irak Hükümeti bize silah yardımı yapmazsa Türkiye başta 

olmak üzere herkesten silah yardımı talebinde bulunacağız" yanıtını verdi. 

(TRT Haber) 

 

KERKÜK’E İKİNCİ BÜYÜK SALDIRI  

14 Mart 2015 

 

Peşmerge güçleriyle binlerce Şii milis, Kerkük’ün güneyindeki Türkmen köyü Beşir’i 

IŞİD’den kurtarmak için geniş çaplı bir operasyon başlattı. Operasyona, ABD öncülüğündeki 

koalisyon ülkelerine ait savaş uçakları da hava saldırısıyla destek veriyor.  

 

Irak’ın Kerkük kentinde geniş çaplı operasyon başlatan Peşmerge güçleriyle Şii milislerden 

oluşan Haşdi Şabi (Halk Toplulukları) grubunun, IŞİD’in elindeki Beşir köyüne doğru 

ilerledikleri bildirildi. Haşdi Şabi’ye bağlı Bedir Tugayları Kuzey Bölge Sorumlusu Yılmaz 

Neccar yaptığı açıklamada, Türkmen köyü Beşir’e iki kilometre mesafede olduklarını 

belirterek, “Tazehurmatu nahiyesi ile Beşir arasındaki Meri ve Şemse köyüne doğru 

ilerliyoruz. Şu ana kadar sert bir direnişle karşılaşmadık. Düşmanın sadece havan mermileri 



var. IŞİD militanları, yol güzergahı ve tarlalara çok sayıda mayın döşemiş. Bu, işimizi 

yavaşlatıyor” dedi.  

 

Operasyona Şii Türkmenler De Katlıyor 
 

Bir milisin hayatını kaybettiğini, 5 milisin de yaralandığını aktaran Neccar, operasyona 

Kerkük, Tuzhurmatu, Amirli, Tavuk, Tazehurmatu ve Tisin bölgesinden binlerce Şii 

Türkmenin katıldığını sözlerine ekledi. Peşmerge Bölge Komutanı Vasta Resul de kuzey 

yönünden ilerledikleri Beşir’e sadece iki kilometre uzakta olan Şeyh Fayiz köyüne 

ulaştıklarını söyledi. Bu köyün çevresindeki Şeyh Fener ve Karyal köylerini militanlardan 

temizlediklerini anlatan Resul, Beşir’e yakın noktadaki Humeyre, Humeyre Ulya ve Humeyre 

Sufla köylerini de kurtardıklarını kaydetti. Kerkük İlçe ve Nahiyeler Polis Müdürü Albay 

Serhat Kadir ise polis gücü olarak operasyona destek verdiklerini ifade etti. Ciddi bir direnişle 

karşılaşmadıklarını söyleyen Kadir, IŞİD militanlarının arada bir hava mermisi attığını 

belirtti. Kerkük’ün 25 kilometre güneyinde bulunan Beşir köyü, Irak ordusunun çekilmesinin 

ardından 2014 Haziran’ında IŞİD’in eline geçmişti.  

(www.bizturkmeniz.com)  

 

TOPLU MEZARDA 16 TÜRKMEN CESEDİ 

15 Mart 2015 

 

Kerkük'te bulunan toplu mezarda, 16 Türkmen'in cesedi çıkartılırken daha fazla kişinin 

öldürülmüş olmasından endişe ediliyor. 

 

Irak'ta, IŞİD’e karşı operasyonların devam ettiği Kerkük'ün güneyindeki Beşir bölgesinde bir 

toplu mezarın bulunduğu belirtildi. Toplu mezardaki kemiklerin infaz edilen Türkmenlere ait 

olduğu ifade edildi. 

 

Bölgedeki güvenlik kaynaklarından edinilen bilgiye göre, üç gün önce Peşmerge güçleri ve 

Şiilerden oluşan Halk Toplulukları'nın Türkmen köyü Beşir'i kurtarmak için başlattığı 

operasyon devam ediyor. Güvenlik güçlerinin Beşir'e ilerleyişi, etraftaki keskin nişancılar, 

yollara ve evlere döşenen mayınlar ile kurulan tuzaklar sebebiyle yavaş ilerlerken Beşir 

bölgesinde toplu bir mezar tespit edildi. 

 

Bedir Tugayları bölge sorumlusu Yılmaz Neccar, telefonda AA muhabirine yaptığı 

açıklamada iş makinelerinin yeni yol açmak için çalışma yaptığı sırada insan kemiklerine 

rastlandığını kaydetti. Neccar, "Toplu mezar, Halk Toplulukları güçlerinin bölgeyi kontrol 

etmesi sırasında bulundu. Önce mayın ve bombalı tuzak olabileceği düşüncesiyle 

dokunulmadı. Ancak gerekli tedbirler alındıktan sonra kazı yapılan bölgede, 16 kişinin cesedi 

çıkarıldı" dedi. 

 

Yapılan incelemeler sonucunda toplu mezardan çıkartılan kemiklerin kimlere ait olduğunun 

büyük orada tespit edildiğini belirten Neccar, "İnfaz edilen insanların elbiseleri ve 

üzerilerinden çıkan kimliklerden kim oldukları anlaşıldı. Bunlar, geçen yıl Ağustos ayında 

Beşir'e yönelik kurtarma operasyonu düzenleyen Tuzhurmatu, Tazehurmatu ve Beşir'den Halk 

Toplulukları'na gönüllü olarak katılan Türkmenlerdir. O zaman operasyon başarısız olmuş, 

bu kişiler IŞİD militanlarının eline düşmüş ve daha sonra infaz edilmişlerdi." 

 

Beşir operasyonuna da değinen Neccar, güvenlik güçlerinin yerleşim birimine 2 kilometre 

uzaklıktaki mevzilerden IŞİD militanlarıyla çatışmaya devam ettiklerini aktardı. 
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Neccar, ilerlemeyi durdurduklarını dile getirerek, "Tikrit tarafındaki Fetha nahiyesindeki Irak 

ordu birliklerinin, Riyad nahiyesine ve daha sonra Hemrin Dağları ve Reşad'a geçmesini 

bekliyoruz. Destek gelmesi halinde Beşir'e büyük bir taarruz başlatacak ve önümüzdeki 24 

saat içinde kontrol altına alacağız" diye konuştu. 

 

Peşmerge güçleri ve Halk Toplulukları, 12 Mart'ta, Beşir'e yönelik operasyon başlatmıştı. 

Güvenlik güçleri Türkmen köyü Beşir'i kuşatma altında tutuyor.  

(AVİM) 
 


